[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области
ПРИКАЗ

«06» ноября 2014 года                                                                                                       № 3593
О проведении очного тура областного конкурса

отчетов об учебно-тематических экскурсиях
В дополнение к приказу департамента образования Белгородской области от 14 марта 2014 года № 844 «О проведении областного конкурса отчетов об учебно-тематических экскурсиях» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 14 ноября 2014 года на базе ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (г. Белгород, ул. Кутузова, 19) очный этап областного конкурса отчетов об учебно-тематических экскурсиях, посвященный 60-летию образования Белгородской области (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Протокол заочного этапа Конкурса (Приложение № 1).

2.2. Список участников очного этапа Конкурса (Приложение № 2).
2.3. Программу проведения очного этапа Конкурса (Приложение № 3).

3. Ответственность за проведение и подведение итогов Конкурса возложить на ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (директор В.А. Ченцов).
4. Директору ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» В.А. Ченцову организовать:

- работу жюри очного этапа Конкурса;

- регистрацию участников;

- проведение очного этапа Конкурса.

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных образований:

5.1. Командировать для участия в очном этапе Конкурса 14 ноября 2014 года участников очного этапа Конкурса (5 учащихся и 1 руководитель).

5.2. Обеспечить организованное участие руководителей экскурсионных детских групп, в том числе принявших участие в заочном этапе Конкурса, методистов по туристско-краеведческой работе в проведении очного этапа Конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования Белгородской области В.А. Музыка
Первый заместитель начальника

департамента образования
Белгородской области               [image: image2.jpg]

                            Е.Г. Тишина
Ченцов В.А.
34-96-29
Приложение № 1
к приказу департамента образования Белгородской области

от «06» ноября 2014 г.

№ 3593
ПРОТОКОЛ

заочного этапа областного конкурса отчетов об учебно-тематических экскурсиях, посвященного 60-летию образования Белгородской области
	Территория
	Участник
	Название УТЭ
	Баллы
	Место

	Алексеевский район
	Объединение «Спортклуб МОУ Луценковская СОШ», рук. Монтус Максим Владимирович, учитель физкультуры
	Вперед – к спорту!
	17
	в/к

	Творческое объединение «Русское слово» МОУ «Луценковская СОШ», рук. Шкуропат Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы
	На родину поэта и философа Н. Станкевича
	27
	4

	Белгородский район
	Степанова М.А., учитель математики МОУ «Майская гимназия»
	Край родной, навек любимый…
	19
	13

	Борисовский район
	Алейник Елена Анатольевна, учитель православной культуры МБОУ «Борисовская СОШ № 2», пдо МБУ ДО «Борисовский дом творчества»
	Путешествие по иоасафовским местам святого Белогорья
	8
	24

	Валуйский район
	10 класс МОУ «Уразовская СОШ № 1», рук. Гуц Анна Николаевна, Стародубцева Елена Леонидовна, учителя истории
	По памятным местам поселка Уразово
	9
	20

	Вейделевский район
	7 а класс МОУ «Вейделевская СОШ», рук. Бут Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы
	Прохоровское поле
	20
	12

	Волоконовский район
	7 класс МБОУ «Покровская СОШ имени Ветчинкина», рук. Кириллова Елена Николаевна, учитель истории
	Родной свой край люби и знай
	25,5
	6

	Грайворонский район
	9 -11 классы МБОУ «Дорогощанская СОШ», рук. Сухобрус О.П., учитель православной культуры
	Покровитель Белогорья – святитель Иоасаф
	13
	в/к

	2-10 классы МБОУ «Почаевская СОШ», рук. Касилова Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания, Коптева нина Петровна, заместитель директора по ВР
	Золотая кудесница Осень
	15
	14

	Ивнянский район
	8 класс МБОУ «Песчанская СОШ», рук. Виниченко Нина Александровна, учитель истории и обществознания
	Памятники культуры и истории на территории Череновского сельского поселения
	9
	20

	Корочанский район
	6 А класс МБОУ «Бехтеевская СОШ», рук. Фурманова Валентина Ивановна
	Учебно-тематическая экскурсия по Корочанскому району
	11
	19

	Красногвардейский р-н
	Объединение (10 классы) МБОУ ДОД «Дом детского творчества», рук. Веретенников Владимир Иванович, пдо
	Старина изумрудного края
	13
	15

	Краснояружский район
	8 а класс МОУ «Краснояружская СОШ № 1», рук. Красникова Татьяна Ивановна, учитель иностранных языков
	Познаю родной край
	23
	9

	Новооскольский район
	Объединение «Красная гвоздика» МБУДО «Дом детского творчества Новооскольского района», рук. Немешайлова Галина Александровна, пдо
	Третье ратное поле России
	13
	15

	Ракитянский район
	9 а класс МОУ «Ракитянская СОШ № 1», рук. Шевченко Любовь Ивановна, учитель истории
	Семь чудес света в поселке Ракитное
	24
	8

	Ровеньский район
	МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», рук. Ушатова Лариса Ильинична, педагог-психолог
	Путешествуем по родной Белгородчине
	25
	7

	Старооскольский район
	2-9 классы МБОУ «ОО Архангельская школа», рук. Панкова Александра Ивановна, учитель православной культуры
	Знакомство со старооскольской землей
	21
	11

	Чернянский район
	5 класс МБОУ «СОШ с. Ездочное Чернянского района», рук. Крылова Светлана Николаевна, ст. вожатая
	Святыня Белогорья – Свято-Троицкий Холковский мужской монастырь
	13
	15

	Шебекинский район
	5-8 классы МБОУ «Максимовская СОШ», рук. Гончарова Татьяна Александровна, учитель музыки
	Мой край отеческий, моя глубинка
	9
	20

	Яковлевский район
	8 б класс МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель», рук. Орехова Елена Викторовна, учитель английского языка
	Мой родной край – частичка великой России
	16
	в/к

	4 г класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель», рук. Юрьева Майя Николаевна, учитель начальных классов
	На родину М.С. Щепкина
	30
	1

	г. Алексеевка
	5 а класс МОУ СОШ № 7 г. Алексеевка, рук. Майгурова Татьяна Михайловна, учитель математики
	Учебно-тематическая экскурсия в музей «Прохоровское поле»
	29
	2

	г. Белгород
	Объединение (8 б класс) МБОУ ДОД «Центр детского-юношеского туризма и экскурсий», рук. Мамонов Алексей Вячеславович, пдо
	Белгород. Традиции и современность
	22
	10

	г. Валуйки
	2-3 классы МОУ «СОШ № 3» г. Валуйки; рук. Лаз-Оглы Светлана Борисовна, Придворева Наталья Петровна, Мягкая Галина Владимировна, учителя начальных классов
	На родине великого полководца
	13
	15

	г. Губкин
	3 а класс, рук. Куцына Наталья Сергеевна, пдо МБУДО «Станция юных туристов», Фролова Галина Борисовна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия № 6»
	Память о наших великих предках
	29
	2

	г. Старый Оскол
	Объединение (5 а класс) МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», рук.  Новикова Татьяна Станиславовна, пдо
	Путешествие по земле Оскольской на родину В.Я. Ерошенко
	26
	5

	г. Шебекино
	11 класс МБОУ «СОШ № 2 г. Шебекино», рук. Косенко Павел Иванович, учитель истории
	Родник реликтового бора под меловой горой
	9
	20